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Znaczki 

Beatyfikacja rodziny Ulmów 

10 września 2023 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 3,90 zł, na 
którym przedstawiono reprodukcję obrazu 
autorstwa Olega Czyżowskiego ukazującą 
rodzinę Ulmów w plenerze. 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jarosław Ochendzan 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,90 zł 
nakład: 120.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (2x3) 
data obiegu: 10 września 2023 roku 

źródło: Poczta Polska 

Odsiecz wiedeńska 

12 września 2023 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 13 zł, na którym 
przedstawiono obraz Jana Matejki "Jan 
Sobieski pod Wiedniem". 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Joanna Fleszar-Haspert 
liczba znaczków: 1 
wartość: 13 zł 
nakład: 100.000 szt. w tym 1.000 szt. 

bloków nieperforowanych 
technika druku: offset 
format znaczka: 39,5 x 51 mm 
format bloku: 121x 63 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 12 września 2023 roku 

źródło: Poczta Polska 

30. rocznica wycofania wojsk sowieckich z Polski 

17 września 2023 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
4,60 zł, na którym przedstawiono wagony kolejowe wywożące pojazdy 
wojsk radzieckich. 

  

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Poczta Polska S.A. 
liczba znaczków: 1 
wartość: 4,60 zł 
nakład: 120.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (3x2) 
data obiegu: 17 września 2023 roku 
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źródło: Poczta Polska 

Całostki 

100 lat doradztwa rolniczego na ziemiach polskich 

13 września 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): współczesny 
traktor z przyczepą zbożową oraz kombajn, 

• na ilustracji: archiwalne zdjęcie ukazujące prace w polu przy użyciu 
koni i prostych narzędzi. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
5.000 sztuk. Projekt: Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

 
źródło: Poczta Polska 

Bombardowanie Frampola 

13 września 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): mapę centrum 
Frampola z zaznaczonymi miejscami upadku bomb burzących, 

• na ilustracji: dwa zdjęcia archiwalne Frampola wykonane z lotu 
ptaka - przed i po bombardowaniu. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową na kartonie białym, w 
nakładzie 5.000 sztuk. Projekt: Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany 
w UP Biłgoraj 1. 
 
 

źródło: Poczta Polska 

 
Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.09.16. Warszawa 1: AMP Futbol CUP 2023 Warsaw, projekt: 
Artur Sikorski 

• 2023.09.17. Bielsko-Biała 1: 30-lecie koronacji Piety Hałcnowskiej 
z Bielska-Białej, projekt: Jarosław Ochendzan 

• 2023.09.17. Jaworzno 1: Światowe Stowarzyszenie Lotników 
Polskich. The World Association of Polish Airmen. XXX-lecie 
ciągłości istnienia 1993-2023, projekt: Karolina Kolenda 

• 2023.10.11. Wrocław 1: Edyta Stein (Teresa Benedykta od Krzyża) 
- 25. rocznica kanonizacji, projekt: Rafał Wincewicz 

• 2023.10.14. Trzebnica: Święta Jadwiga Śląska (ur. 1178/1180, zm. 
1243) - Patronka Śląska, projekt: Rafał Wincewicz 

Datowniki stałe, ozdobne ze zmienną datą 

• od 2023.12.01. do 2024.11.30. Rawicz 1: 75-lecie Rawickiej 
Biblioteki Publicznej 1948-1955-2023, projekt: Tadeusz Pawłowski 

  

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• Stemple poczty bytowskiej 1823-2023, numer: 14/Gdańsk (kartka 
dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 
września 2023 roku 

Kartka nr 14 dostępna w UP Bytów 1, UP Gdynia 1, FUP Gdańsk 50 ul. 
Straganiarska. 29 września br. w UP Bytów 1 będzie stosowany datownik 
okolicznościowy "Stemple poczty bytowskiej 1823-2023". 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

• 75-lecie Rawickiej Biblioteki Publicznej 1948-2023, numer: 
34/Poznań, nakład: 350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 20 
listopada 2023 roku 
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Kartka nr 34 dostępna wraz z datownikiem ozdobnym ze zmienną datą 
stosowania z hasłem: 75-lecie Rawickiej Biblioteki Publicznej 1948-1955-
2023 z datą stosowania od 01.12.2023 r. w Urzędzie Pocztowym Rawicz 
1 przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 9, e-mail: up-rawicz-
262462@poczta-polska.pl, tel. 65-545-20-40. Ponadto kartka dostępna 
też w Urzędzie Pocztowym Poznań 2, Ul. Głogowska 17, w okienku 
filatelistycznym, e-mail: up-poznan-260323-filatelistyka@poczta-
polska.pl, tel. 885-951-557. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 502 016 151, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Miasto 

• Jasnogórskie Spotkania Środowiska Policyjnego, numer: 
21/RS Warszawa Miasto, nakład: 610 sztuk, termin wprowadzenia 
do obrotu: 24 września 2023 roku 

• Otwarcie Muzeum Historii Polski, numer: 30/RS Warszawa 
Miasto, nakład: 1750 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 
września 2023 roku 

Kartki nr 21 i 30 dostępne w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Województwo 

• 120. rocznica konsekracji Kościoła pw. Matki Bożej 
Pocieszenia w Żyrardowie, numer: 12/RS Warszawa 
Województwo, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
22 września 2023 roku 

Kartka nr 12 dostępna w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatel.pl - Zeszyt Specjalny nr 3 

Ukazał się trzeci zeszyt specjalny 
Filatel.pl - "Zarys dziejów górnośląskiej 
miejscowości Friedenshütte - Nowy 
Bytom" J. Olchowika. 
Poniżej streszczenie: 

Historia rozwoju małych 
miasteczek, dużych miast, czy 
wielkich aglomeracji interesuje 
głównie samych mieszkańców i 
patriotów lokalnych. Kolekcjonują 
oni wszystko, co dotyczy ich małej 
ojczyzny. Zbiory map, planów 
zabudowy, dokumentów, wycinków 
z gazet, widokówek, fotografii, 
opisów zakładów przemysłowych oraz wspomnienia mieszkańców 
i wiadomości o życiu na ich terenie są dla nich bezcenne. Ważną 
dokumentację stanowią przesyłki pocztowe oraz rekwizyty 
organizacji pocztowych, czasami należących do różnych 
zmieniających się państwowości. Prezentowany "Zarys dziejów" 
jest monografią w tym zakresie. Profesjonalni historycy chętnie 
korzystają z pomocy hobbystów kolekcjonerów i posiłkują się 
zgromadzonymi artefaktami. Najnowszym przejawem otwartości 
miasta Ruda Śląska dla gości jest zorganizowanie w dniach 22-26 
września 2023 r., XXIII Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 
"Ruda Śląska 2023". 

Numer można pobrać ze strony Filatel.pl 
Marek Jedziniak 

Informacje różne 

75-lecie działalności Rawickiej Biblioteki Publicznej 

Od wielu dekad przyjęło się, że rocznice powstania Biblioteki ta 
zasłużona placówka obchodzi pod koniec roku. Dla większości 
mieszkańców Rawicza biblioteka publiczna do tego roku nierozerwalnie 
kojarzyła się z budynkiem Domu Kultury. 
Początki działalności Domu Kultury i Biblioteki przykryła mgła, jaka w 
pierwszych latach po II wojnie światowej okryła wiele dziedzin życia w 
Rawiczu. Tylko już najstarsi rawiczanie pamiętają, że zanim obie te 
placówki zostały ulokowane w budynku dawnej Strzelnicy Bractwa 
Kurkowego w Rawiczu, najpierw działały w różnych innych lokalizacjach 
na terenie miasta. 
Na początku lat 90-tych XX w. reaktywując działalność Bractwa 
Kurkowego w Rawiczu, na podstawie odnalezionych dokumentów 
brackich i z pomocą miejscowych regionalistów, udało się ustalić, że w 
1949 r. działalność stowarzyszenia z przyczyn politycznych została 
zawieszona przez Wojewódzką Radę Narodową w Poznaniu. 16 lipca 

1949 r. Starostwo podpisało z Bractwem Kurkowym w Rawiczu umowę 
najmu, na podstawie której przejęło Strzelnicę wraz z inwentarzem i 
ogrodem na cele kulturalne. Umowa obowiązywała od 1 czerwca 1949 
r., a faktyczne przejęcie całego majątku Bractwa przez Powiatowy 
Związek Samorządowy w Rawiczu nastąpiło 2 czerwca 1949 r. Z końcem 
1949 roku, mimo że formalnie Bractwo Kurkowe w Rawiczu nie zostało 
rozwiązane, to faktycznie działalność tego najstarszego stowarzyszenia 
wygasła. 

 
Powiatowy Związek Samorządowy przy Wydziale Powiatowym w 
Rawiczu po przejęciu majątku nieruchomego i ruchomego Bractwa 
Kurkowego, budynek Strzelnicy poddał przebudowie pod potrzeby 
nowych placówek kultury. Przeniesienie Powiatowego Domu Kultury 
(PDK) z budynku przy Wałach Jarosława Dąbrowskiego nr. 33 do 
budynku Strzelnicy odbyło się wspólnie z Powiatową Biblioteką 
Publiczną. Oficjalne otwarcie Powiatowego Domu Kultury w nowej 
siedzibie odbyło się w czerwcu 1950 roku. Od tej chwili Powiatowa 
Biblioteka Publiczna razem z Powiatowym Domem Kultury swoje 
siedziby miały w budynku już byłej Strzelnicy. 
Wracając do początków należy przypomnieć, że powojenne dzieje 
rawickich bibliotek sięgają 1945 r. O zabezpieczenie rozproszonych i 
niszczejących księgozbiorów apelował na sesji Powiatowej Rady 
Narodowej Mieczysław Heimrath, przedwojenny wykładowca w Korpusie 
Kadetów nr 2 w Rawiczu, a po wojnie nauczyciel miejscowego Liceum 
Ogólnokształcącego. 
Z inicjatywy m.in. ówczesnego inspektora szkolnego Stanisława 
Nowotnego utworzona została Biblioteka Zbiorcza Inspektoratu 
Szkolnego, mieszcząca się w pomieszczeniach dawnego sklepu w 
Rynku, pod nr 16. Po remoncie tego lokalu przeniesiono tam książki 
zbierane od pewnego czasu na terenie całego powiatu (m.in. z różnych 
instytucji, zakładów pracy, dawnych dworów) i początkowo składowane 
w Starostwie Powiatowym. Znaczną część książek przekazano do 
Poznania, w Rawiczu pozostało ok. 4 tys. tomów. W dwa lata później, w 
1947 r. bibliotekę, już pod nazwą Biblioteki Powiatowej, przeniesiono do 
budynku przy Wałach Dąbrowskiego. W tym czasie istniała już także 
Miejska Biblioteka Publiczna, w lokalu przy ul. Ignacego Buszy. W lutym 
1948 r. formalnie zainicjowała w Rawiczu działalność Powiatowa 
Biblioteka Publiczna. Miejską Bibliotekę Publiczną i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną, przeniesiono do gmachu dawnej Strzelnicy przy ul. Targowej 
1, gdzie większą część budynku zajął Dom Kultury i w 1955 r. obie 
Biblioteki połączono. 
Na skutek reformy oświaty, po likwidacji gimnazjów w 2019 r. gmina 
Rawicz przystąpiła do adaptacji budynku po byłym Gimnazjum nr 1 im. 
Henryka Sienkiewicza na multibibliotekę. Od listopada 2022 r. Rawicka 
Biblioteka Publiczna rozpoczęła przenosić się z budynku Domu Kultury 
do adaptowanego obiektu po byłym gimnazjum. 
Oficjalnie Rawicka Biblioteka Publiczna rozpoczęła swoją działalność w 
nowym obiekcie z początkiem maja 2023 r. Warunki do działalności 
znacznie poprawiły się i aby podkreślić zmianę zakresu działalności, 
Rawicka Biblioteka Publiczna od bieżącego roku pełni funkcję 
Multibiblioteki. 
Z okazji 75-lecia Rawickiej Biblioteki Publicznej zostanie wprowadzona 
do sprzedaży kartka okolicznościowa. Natomiast od 20 listopada 2023 r. 
w Urzędzie Pocztowym Rawicz 1 stosowany będzie datownik 
okolicznościowy związany tematycznie z tym wydarzeniem. 
Nakładem Biblioteki wydane będą trzy wzory znaczków emisji 
"MójZNACZEK - znaczek okazjonalny". Prezentujemy wizualizację kartki 
pocztowej "75-lecie Rawickiej Biblioteki Publicznej. 1948-2023". Kartka 
pocztowa może być opieczętowana okolicznościowym datownikiem 
"Rawicz 1. 75-lecie Rawickiej Biblioteki Publicznej. 1948-1955-2023". 
Zamówienia na kartki pocztowe oraz na całe arkusiki można składać w 
placówce pocztowej UP Rawicz 1, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 9, 
63-900 Rawicz. 

Tadeusz Pawłowski 

https://www.filatel.pl/index.php?strona=pobi&numer=s03&kampania=bif&jezyk=pl


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

